令和５年度 第２回地域連携推進機構運営会議

議事要旨

日 時: 令和５年５月１９日（金） ９：００～１０：１０

場 所：第一会議室

出席者：福治 友英（機構長）、和田 浩二（副機構長）、小島 肇（地域共創企画室長）、背戸

博史（地域共創企画室 教授）、福本 晃造（地域共創企画室 准教授（併任））、畑中 寛

（地域共創企画室 特命准教授）、平良 喜彦（総合企画戦略部長）、大城 光雄（総合企

画戦略部 地域連携推進課長）

欠席者：柴田 聡史（地域共創企画室 准教授）

陪席者：平敷 昭人（監事）、眞榮平 孝裕（学長補佐 産学官連携担当、理学部教授）、稲福

太一（課長代理）、新城 伸幸（企画係長）、嵩元 真樹子（地域連携推進係長）、根間

友紀乃（企画係員）

※審議に先立ち、令和５年４月２０日開催の第１回地域連携推進機構運営会議の議事要旨案につい

て確認があり、承認された。

＜報告事項＞

報告１ 令和５年度第１回教育研究評議会について

地域連携推進機構長から、令和５年４月２５日開催の令和５年度第１回教育研究評議会について、

資料（報告１）に基づき報告があった。

報告２ 令和５年度第２回企画経営戦略会議 について

地域連携推進機構長から、令和５年５月１６日開催の令和５年度第２回企画経営戦略会議について、

資料（報告２）に基づき報告があった。また、下記の２点について意見交換が行われた。

①イノベーションイニシアティブ会議の今後の運用について

本件については、現時点で事務内においても運用の流れについて整理されていないため、課題等を

整理しつつ、今後の運用等については木暮理事も含め引き続き調整・検討を進めていくこととなった。

②本学におけるデータベースの現状について

一部の研究者から、入力するデータベースがいくつもあり作業が煩雑なため、照会・調査を行う際

は入力するデータベース（システム）を整理してほしい旨の意見があったとのこと。地域貢献活動実

績調査については、回収率を上げるためにも、例えば、入力内容を「研究者データベース」に反映す

ような既存のシステムを有効活用する方向で検討を進めていくこととなった。

報告３ その他

①令和５年度「地域共創型学生プロジェクト（ちゅらプロ）」の公募開始について

 小島室長から、令和５年度「地域共創型学生プロジェクト（ちゅらプロ）」を公募が開始した旨の

情報共有があった。